

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/01/2025 à 31/01/2025

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
05333907000196	IT ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A.	MICROCOMPUTADOR WORKSTATION - ABERTO A TODOS - memória cache 33mb, 32gb memória ram, 1tb ssd. composto por microcomputador, monitor, mouse, teclado e headset	14.236,00	30	UNIDADE	427.080,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	SERVIÇO DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DE CRACHÁ - Com disponibilização de solução informatizada de captura e transmissão de dados e imagens que serão colhidos na cmbh, a serem impressos no crachá. Incluindo os valores de entrega na cmbh.	2,75	112	UNIDADE	308,00
21230132000180	ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - EPP	PAPEL A4 - Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, gramatura 75 g/m2, cor branca. umidade 3,5% (variação 0,5%) Opacidade mínima 87%, alvura 100%	20,32	600	PACOTE	12.192,00
33174960000127	DMS COM. E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA	CAFÉ torrado e moído - tipo GOURMET - nota acima de 7,3 - pct 500g - Café em pó - apresentação torrado e moído 100% da espécie arábica padrão de qualidade global entre 7,3 e 10 pontos perfil sabor bebida mole ou dura aroma suave ou intenso corpo encorpado moagem média a fina torra máxima até o ponto achocolatado, sistema Agtron sabor suave ou intenso embalagem a vácuo, apresenta dados de identificação do produto, data de fabricação, validade e número dos lotes estampados no rótulo fornecimento em pacote de 500g validade no mínimo de 12 (doze) meses, devendo constar estampada no rótulo da embalagem, bem como possuir a data de fabricação máxima de 30 (trinta) dias no momento da entrega do produto.	17,80	2000	PACOTE	35.600,00
68276286000176	SITARI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CARCAÇA DE CARIMBO DE PLÁSTICO ou acrílico de fotopolímero 3,8cm x 1,4cm - Carcaça de Carimbo de Plástico ou Acrílico de Fotopolímero 3,8 cm de largura X 1,4 cm de altura, Retangular, autoentintado com tinta preta e automático	6,90	123	UNIDADE	848,70
68276286000176	SITARI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	CARCAÇA DE CARIMBO DE PLÁSTICO OU ACRÍLICO DE FOTOPOLÍMERO 7,5CM de lar. x 3,8cm - CARCAÇA DE CARIMBO DE PLÁSTICO OU ACRÍLICO DE FOTOPOLÍMERO 7,5CM de lar. x 3,8cm ((permitida variação de até 3 mm para mais ou para menos), retangular, autoentintado com tinta preta, automático, com janela visor transparente na parte superior, cor externa preta ou cinza. Marcas de referência Trodat, Colop, Shiny e Nikon.)	32,50	82	UNIDADE	2.665,00
68276286000176	SITARI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	GUARNIÇÃO AUTOCOLANTE, DE 2MM DE ALTURA, PARA FABRICAÇÃO DE CARIMBOS - Guarnição autocolante, de 2mm de altura, para fabricação de carimbos	10,20	5	ROLO	51,00
68276286000176	SITARI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	ENEGRECEDOR spray para toner de impressora laser - Enegrecedor spray para toner de impressora laser Produto recomendado para ser aplicado na superfície de impressão a base de toner em papel vegetal, laser filme e transparência Quantidade na embalagem 300 ml	35,00	2	FRASCO	70,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/01/2025 à 31/01/2025

07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PLACA DIRECAO SAIDA - PLACA DIRECAO SAIDA	50,00	1	UNIDADE	50,00
07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PLACA PAVIMENTO - placa pavimento	105,00	2	UNIDADE	210,00
07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PLACA DO PLENARIO - placa do plenário	250,00	1	UNIDADE	250,00
07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	TOTEM INTERNO - ACRILICO - 1º PAVIMENTO - TOTEM INTERNO - ACRILICO - 1º PAVIMENTO	2.393,80	4	UNIDADE	9.575,20
07287887000190	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	PAINEL VEREADORES - PAINEL VEREADORES	7.000,46	2,83	UNIDADE	19.811,31
51711738000106	TRITON COMERCIO EM GERAL LTDA	Cabo Elétrico de cobre flexível 2,5mm2 - Vermelho - Cabo Elétrico de cobre flexível 2,5mm2 - Vermelho	183,00	10	ROLO	1.830,00
51711738000106	TRITON COMERCIO EM GERAL LTDA	Cabo elétrico de cobre flexível 2,5 mm² cor azul - Cabo elétrico de cobre flexível 2,5 mm², formado por fios de cobre nu, eletrolítico, têmpera mole, encordoamento. Classes 4 e 5. Isolamento composto por termoplástico não halogenado na cor azul, propriedades de baixa emissão de fumaça e gases tóxicos corrosivos e não propagação e auto extinção de chamas. Para ser usada em tensão de 450/750 V, 70°C. Conformidade com a norma ABNT NBR 13248 para utilização conforme NBR 5410 e 13570.	183,00	40	ROLO	7.320,00
51711738000106	TRITON COMERCIO EM GERAL LTDA	CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO N - CABO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL, 2,5MM², ISOLAMENTO COMPOSTO POR TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO, NA COR VERDE, PROPRIEDADES DE BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E GASES TÓXICOS CORROSIVOS E NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO DE CHAMAS, PARA TENSÃO DE 750V, 70°C DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 5410 ATUALIZADA REF (5.2.2.2.3 – A E B), NBR 13248 E NBR 13570.	183,00	40	ROLO	7.320,00
24084179000170	PAPIER INDUSTRIA E COM. DE PAPEIS LTDA	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, 2 DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 X 21 CM CAIXA COM 2000 FOLHAS. 100% CELULOSE	41,20	306	CAIXA	12.607,20
44247546000117	FSM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	PAPEL A4 - Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação impressora laser e jato de tinta, gramatura 75 g/m2, cor branca. umidade 3,5% (variação 0,5%) Opacidade mínima 87%, alvura 100%	20,06	900	PACOTE COM 500 FOLHAS	18.054,00
46565602000197	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Credencial Cerimônia de Posse - Credencial Cerimônia de Posse	2,10	550	UNIDADE	1.155,00
46565602000197	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Credencial Grande Colar - Credencial Grande Colar	2,10	550	UNIDADE	1.155,00
46565602000197	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Envelope para credencial Cerimônia de Posse com selo - Envelope para credencial Cerimônia de Posse com selo	9,80	150	UNIDADE	1.470,00
46565602000197	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Envelope para credencial do Grande Colar com selo - Envelope para credencial do Grande Colar com selo	9,80	150	UNIDADE	1.470,00
46565602000197	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	Certificado - Certificado	7,70	70	UNIDADE	539,00
39874744000170	JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA	Serviço de fornecimento, instalação e retirada de adesivo - Serviço de fornecimento, instalação e retirada de adesivo EM TOTEM PARA O GRANDE COLAR	380,00	8	UNIDADE	3.040,00
39874744000170	JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA	Serviço de fornecimento, instalação e retirada de adesivo - Serviço de fornecimento, instalação e retirada de adesivo EM TOTEM PARA CERIMÔNIA DE POSSE	380,00	8	UNIDADE	3.040,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/01/2025 à 31/01/2025

43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	Papel kraft - Papel kraft, material celulose vegetal, cor natural, largura 60 cm, comprimento 150 m, gramatura 80 g/m², característica adicional monolúcido (apenas um lado brilhante), aplicação embalagens.	101,95	2	ROLO	203,90
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	Lápis preto nº 2 - Lápis preto nº 2, material do corpo madeira 100% reflorestada, formato do corpo cilíndrico ou hexagonal, material da carga grafite, diâmetro da carga 2 mm, característica adicional apontado.	0,24	432	UNIDADE	103,68
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA - Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 34 mm, largura 23 mm, altura 8 mm, cor branca.	0,29	100	UNIDADE	29,00
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	Caneta esferográfica Azul - Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1 un, material ponta esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul.	0,53	1350	UNIDADE	715,50
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	APONTADOR LAPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1	0,63	48	UNIDADE	30,24
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	Tesoura lâmina de 20cm em aço inoxidável, cabo plástico e ponta fina reta - Tesoura lâmina de 20cm em aço inoxidável, cabo plástico emborrachado ou somente plástico e ponta fina reta	4,90	50	UNIDADE	245,00
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	Prancheta - Prancheta, material acrílico, cor transparente, formato A4, tamanho 230 x 320 mm, características adicionais deve possuir prendedor de papel (garra) feito em material não oxidável e que não marque/amasse o papel.	10,84	20	UNIDADE	216,80
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	Caneta marca-texto (CAIXA 12 UNIDADES) - Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor verde fluorescente.	11,50	12	CAIXA	138,00
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	PAPEL TEXTURA VERGÊ - Papel textura vergê, para impressos especiais, tamanho 210 x 297mm, gramatura 180 g/m², cor creme. (papel formato A4)	12,93	20	PACOTE	258,60
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	PINCEL ATÔMICO, tipo carga tinta preta (EMBALAGEM COM 12 UNIDADES) - PINCEL ATÔMICO, material plástico, tipo PONTA feltro, tipo carga descartável, COR tinta preta	15,80	3	UNIDADE	47,40
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	RÉGUA COMUM, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: MILÍMETRO.	17,00	5	UNIDADE	85,00
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	Corretivo líquido (CAIXA COM 12 UNIDADES) - Corretivo líquido, fórmula a base de água, com secagem rápida e alto poder de cobertura, apresentação frasco com pincel de aplicação, volume 18 mL, características adicionais não tóxico e sem odor.	21,00	4	CAIXA	84,00
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	PERFURADOR PAPEL - Perfurador papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade perfuração 30 folhas, funcionamento manual, características adicionais aparador de plástico, furos redondos com marginador.	28,70	10	UNIDADE	287,00
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	RÉGUA COMUM, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 60 CM, GRADUAÇÃO: MILÍMETRO.	29,00	5	UNIDADE	145,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/01/2025 à 31/01/2025

43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	RÉGUA COMUM, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO: 100 CM, GRADUAÇÃO: MILÍMETRO.	49,00	5	UNIDADE	245,00
43707718000125	3R MERCANTIL E SERVIÇOS LTDA	Papel para impressão formatado - tipo sulfite, apergaminhado, ofício, tamanho 420 x 297 mm, gramatura 75g/m², cor branca. (papel formato A3)	51,78	15	PACOTE	776,70
54913711000186	COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA	Caixa arquivo - Caixa arquivo, material plástico corrugado, dimensões (C x L x A) 36 x 13,5 x 25 cm, cor cinza, impressão padrão, aplicação arquivamento de documentos, características adicionais com trava. (caixa para arquivo morto)	3,80	425	UNIDADE	1.615,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2025

Período: 01/01/2025 à 31/01/2025

Total de Compras	Valor Total
42	572.937,23